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Lokalafdeling Nordjylland 
 
 

INDBYDER… 
 

MEDLEMMER AF PÆDAGOGISK LÆRINGSCENTERFORENING (PLCF),  
LÆSEVEJLEDERE, MEDLEMMER AF SKOLENS PLC-TEAM, LEDERE, KONSULEN-
TER, FOLKEBIBLIOTEKARER SAMT ANDRE INTERESSEREDE TIL EN DAG MED TIT-
LEN: 

 

”Fik du set det,  
du ville?”  

PLC'ERNES DAG 

ONSDAG DEN 8. NOVEMBER 2023 
 

I AKTIVITETSALEN 
BRØNDERSLEVHALLERNE  

 KNUDSGADE 15, 9700 BRØNDERSLEV  
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PROGRAM 
 
08:15 - 08.45  Kaffe, velkomst og sang 
 

08.45 - 09.45 Mette Sofie Kirkedal  
 UCN 

“Fik du set det, du ville? 
Om billedlitteraturens forunderlige og fantastiske mangfoldighed” 
Børn og unge foretrækker at læse billedlitteratur, og det skal vi naturligvis 
lytte til. Derfor er det en tvingende nødvendigt at have alle de gode titler på 
hylderne. Men hvad karakteriserer genren? Hvilke bøger udgives? Og ikke 
mindst hvilke titler foretrækker børnene?” 
Jamen det er svært at vente på at få udlagt teksten! Med Mette Sofies ind-
gående kendskab til dansk børne- og ungdomslitteratur venter der os et op-
læg, som nok skal give konkrete idéer til omplantning efterfølgende 
hjemme på skolebiblioteket. 

 
. 

9.50 - 10.45  Peter Leth 
  Formand OpenDenmark & chapter lead Creative Commons Danmark 

  ”Medier for alle” 

Vi kigger ind i, hvordan åbne medier kan være en perfekt kombination af 
læse- lære- skrive- og byggelyst og en sikker digital dannelse.  
Med afsæt i en række Nord- og Midtjyske kommuners erfaringer vil du også 
komme tættere på, hvordan ”Medier for Alle” kan bruges både lokalt og i 
en række fag.  
Derudover præsenteres du for en håndfuld ideer og materialer til, hvordan 
jeres skoles læringscenter kan gøre ”Medier for Alle” til en herlig ressource 
(det er i hvert fald ambitionen) overfor jeres brugere.  
. 

 

10.50 - 11.40  Thomas Hjorthaab 
Illustrator og forfatter 

”10.000 tegninger senere”  

Thomas Hjorthaab er illustrator og forfatter. Han er uddannet tegneserie-
tegner fra Serieskolan i Malmö i 2012 og fra Manuskriptskolen i København 
i 2022. Han både skriver og arbejder som illustrator af især børnebøger, 
men har også lavet animationer til musikvideoer, TV og tegnefilm. Sammen 
med Sophie Souid har han startet serien om  Møgmis, der indtil videre er 
udkommet i to bind og med et tredje undervejs. 
Thomas Hjorthaab fortæller om sine kringlede vej ind i branchen og om 
samarbejdet med forfattere, redaktører og andre kreative. Der vil også blive 
vist og fortalt om eksempler på arbejdet mellem tekst og illustration, hvor-
dan han laver forsideillustrationer og hvordan bl.a. tegnefilm har farvet 
hans ekspressive tegnestil. 
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11.45-12.00  Johanne Pasgaard  
DBC   

”Buggi” 
Johanne fortæller om Buggi, som er et digitalt inspirationsværktøj til børn i 
3-5. kl. Johanne vil have en lille stand i lokalet hele dagen.  
 

  
12.00 - 12.45  Frokost og uformel videndeling 
 
 

12.45 - 13.45  Roland Hachmann 
Lektor ved læreruddannelsen i Haderslev og forsker  
“PLC som strategisk aktør i skoleudvikling” 
I oplægget fortæller Roland om PLCs historiske udvikling fra bogskab -> sko-
lebibliotek -> pædagogisk servicecenter -> PLC til det pædagogiske lærings-
center anno 2023 organiseret med vejledere og ressourcepersoner og med 
ledelsen som samarbejdspartner. Kom og hør et spændende oplæg om 
PLCs rolle i skolen anno 2023 

   
 
13.45 - 14.00  Pause m/kaffe og frugt 
 
 

14.00 - 15.00  Søren Jessen 
Forfatter og illustrator 
 ”Dybe dyk - ned i tekst og billeder” 
”Jeg er simpelthen holdt op med at tegne det, der står i teksten! Så kan 
teksten lære det. Hvem har sagt, at det altid er teksten, der skal be-
stemme? Det kan da lige så godt være tegningerne, der kommer først. Det 
er et af de nye principper, jeg er begyndt at arbejde efter i de billedfortæl-
linger, jeg har udgivet de sidste 5 - 6 år”.  
Hør mere om det og forskellige andre principper for Sørens arbejde med 
tekst og tegning. 

 
 
 
15.00   Afrunding 
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PRAKTISKE OPLYSNINGER 
 
Bindende tilmelding senest fredag den 27. oktober 2023 
 
 

PRIS: 
Medlemmer af PLCF eller It-vejlederforeningen = 1000 kr (800,00 kr. u. moms)       
Ikke-medlemmer = 1375 kr (1100,00 kr u. moms)   
 
OBS! – medlemsfordelen tager vi meget seriøst! -så vi tjekker op mod medlemslisten. 
Er du i tvivl, om du står på medlemslisten, så kontakt Morten Laustsen på ML@kmsuv.dk 

 

 
 
Bindende TILMELDING via linket herunder: 

 

 http://www.bibliodan.dk/nord/temadag2023.php 

 
 
 
Spørgsmål vedrørende tilmelding til Anders Toft Høj, Lissa Simonsen, Terkel Jessen Jensen, Dorthe 
Bøgh eller Morten Laustsen: 
ande0679@mitskole.net -  lissa.simonsen@gmail.com -  tjj.almen@gmail.com - 
dort0970@mfkskole.dk – ML@kmsuv.dk 
 

 
Arrangementet gennemføres uanset antal tilmeldte.  
 

 
 
 
MED VENLIG HILSEN 

PLCF – Pædagogisk LæringsCenterForening 

LOKALAFDELING NORDJYLLAND 

 
 
Temadagsansvarlige 2023:  
Anders Toft Høj, Lissa Simonsen, Terkel Jessen Jensen, Dorthe Bøgh og Morten Laustsen 
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